Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023110800274

274

Nº 212, quarta-feira, 8 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N°003/2023, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2023. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para a execução de serviços de Levantamento Planialtimétrico Cadastral
Georreferenciado, Elaboração de Projetos de Pavimentação, Elaboração de projetos de
drenagem de águas pluviais no município de Itaparica/Bahia. Data e horário de realização:
Sessão de disputa no dia 22/11/2023 às 14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis no sítiowww.bllcompras.com ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 7 de novembro de 2023
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 042-2023, Processo
Administrativo: 228-2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Aquisição De Urnas
Funerárias, Incluindo Serviços Que Se Encontra Em Vulnerabilidade Social Pertencentes Ao
Município De Itatim-Ba, Durante O Exercício De 2024. Sessão de abertura às 09 horas do
dia 22/11/2023, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital
disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL
COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Pregão Eletrônico Nº 043-2023. O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA ,
torna público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
043-2023, Processo Administrativo: 229-2023, Tipo: MENOR TAXA ADMINISTRATIVA ,
Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Agenciamento De Viagens,
Com Fornecimento De Bilhetes De Passagens Aéreas Nacionais (Ida E Volta), E Outras
Atividades Afins Para Atender À Demanda Das Secretarias Do Município De Itatim - Bahia,
Durante O Exercício De 2024. Sessão de abertura às 11 horas do dia 22/11/2023, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 7 de novembro de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

O Municipio De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público que realizará
a TOMADA DE PREÇOS N° 008-2023, tendo como objeto A Contratação De Empresa
Especializada Para Execução De Pavimentação Em Paralelepípedo Sobre Coxim De Areia,
Em Ruas Localizadas Na Zona Urbana Do Município De Itatim - BA, a ser realizada no dia
24/11/2023 às 09 hrs, na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça Rui Barbosa, n°
44, Centro, Itatim-BA. Edital disponível no site www.itatim.ba.gov.br e anexos em arquivo
digital através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações pelo telefone
(75) 3452-2166 das 08:00hrs às 12:00hrs.

Itatim - BA, 7 de novembro de 2023
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de carnes para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaborandi, abertura no dia
21/11/2023 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 7 de novembro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa
especializada para fornecimento de combustíveis para abastecimento de veículos deste
Município, em trânsito nas cidades de Goiânia-GO, Brasília-DF, Barreiras-BA, Guanambi-BA
e Salvador- BA, abertura no dia 22/11/2023 às 09hs00min. O edital completo encontra-se
na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser
solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77) 3683.2138/2212, demais
atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 7 de novembro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos
da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a Implantação da Estrutura da Estação de
Tratamento de Água - ETA da localidade de Brejão, interior deste Município de
Jaborandi - Bahia, abertura no dia 27/11/2023 às 9hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou
poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 7 de novembro de 2023.
EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
21/11/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 112/2023 ID 1026006 AQUISI Ç ÃO D E
MOBILIARIO. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 7 de novembro de 2023.
JULIANA BISPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
22/11/2023, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 114/2023 ID 1026363CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOSDE LICENCIAMENTO DE SOLUÇÃO DE EDUCAÇÃO
INTEGRADADE GESTÃO ESCOLAR E ACADÊMICA E GESTÃO ENSINO NÃOPRESENCIAL, NA
MODALIDADE SAAS (SOFTWARE COMOSERVIÇO), COMPREENDENDO
IMPLANTAÇÃO,TREINAMENTO, ACOMPANHAMENTO, SUPORTE,MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS,ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPALDE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ-BA. As demais publicações serãorealizadas no Diário
Oficialnosite:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licita coes-e.com.br)
Informações: Tel. 07/11/2023.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 22/11/2023 às 09h:00min, Local Sítio: https://www.gov.br/compras/pt-br/r.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 037/2023 - Objeto: aquisição futura e eventual de material de
consumo para cama e banho, visando suprir, às necessidades do Hospital Municipal
Ranulfo José de Almeida, conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no
https://www.gov.br/compras/pt-br/r). Informações podem serem obtidas pelo e-mail
licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 7 de Novembro de 2023.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PP SRP Nº 22/2023

Na publicação no DOU do dia 01/11/2023 Seção 3 nº 208, página 308 referente
a Ata nº 124/2023. Empresa adjudicatária: PNEUSCAR CNPJ 34.249.144/0001-06. No valor
onde se lê R$ 682.350,02, leia-se 665.758,02 (seiscentos e sessenta e cinco mil setecentos
e cinquenta e oito reais e dois centavos).

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal Lapão/BA, no
uso de suas atribuições legais, torna público a quem interessar, que o certame licitatório
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023. Tipo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E APROFUNDAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS PARA ATENDER
A DEMANDA DO MUNICIPIO DE LAPÃO-BA, que aconteceria dia 06/11/2023 às 09:00h, foi
declarado "DESERTO".

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Sessão de Abertura: 22/11/2023, às 08:30h. Local da
Sessão: https://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como
objeto: Aquisição de materiais de informática e acessórios para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Malhada/ Ba. As
propostas serão acolhidas com início no dia 08/11/2023, às 09:00 horas, até as 08:30
horas do dia 22/11/2023. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia
22/11/2023. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
22/11/2023.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo
endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br.

Em 7 de novembro de 2023
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-08T01:58:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial